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اینفوگراف

 حیوانات خانگی می توانند منبع آلرژی های
جدی باشند

استاد تمام دانشگاه علوم پزشکی شیراز گفت: حیوانات خانگی از جمله 
سگ و گربه می توانند منبع مهمی از آلرژن ها باشند که سلامت برخی 

افراد، به ویژه مبتلایان به آسم و آلرژی را به خطر می اندازد.
به گزارش ایسنا، دکتر سید حسام الدین نبوی زاده - فوق تخصص آلرژی 
و ایمونولوژی بالینی با بیان اینکه آلرژن های حیوانات خانگی تنها به وسیله 
راه  از  آلرژن ها می تواند  این  افزود:  نمی شود،  پر حیوانات منتقل  و  مو 
بزاق، ادرار و پوست حیوانات به انسان منتقل و باعث ایجاد آلرژی شود؛ 
لازم است به اینکه نکته نیز اشاره کرد که حتی اگر ترشح بزاق خشک شده 

باشد، باز هم قابلیت ایجاد واکنش آلرژیک وجود دارد.
او با اشاره به اینکه مو و پر به  تنهایی آلرژی زا نیست، توضیح داد: مشکل 
زمانی ایجاد می شود که حیواناتی مثل گربه، بدن خود را لیس می زنند، 
این کار باعث می شود پروتئین های بزاق روی پوست و موی این حیوانات 

باقی بماند و آن نواحی هم حاوی آلرژن شود.
گفت:  آلرژی  بروز  در  حیوانات  ادرار  اثر  درباره  همچنین  نبوی زاده 
ادرار جوندگانی مثل همستر یا حتی سگ ها، حاوی پروتئین هایی است 
یا  آلرژی باشد، برخی مواقع سگ ها به دلیل هیجان  که می تواند عامل 
استرس، به صورت ناخودآگاه مقدار کمی ادرار دفع می کنند که به مرور در 
محیط خانه و لباس فرد انباشته و منجر به بروز علائم آلرژی در اعضای 

خانواده می شود.
نشانه های آلرژی و گروه های پرخطر

به گفته این فوق تخصص آلرژی و ایمونولوژی بالینی، نشانه های آلرژی 
علائم  شامل  که  باشد  متنوع  بسیار  می تواند  خانگی  حیوانات  از  ناشی 
تنفسی مانند عطسه، سرفه، آبریزش بینی و تشدید آسم، همچنین نشانه 
»آنافیلاکسی«  موارد دیگر، شوک  و در  اگزما، خارش  پوستی مثل  های 

است.
او اظهار کرد: افرادی که سابقه آسم یا آلرژی دارند، حساسیت بیشتری 
به ورود آلرژن ها دارند. این افراد لازم است آزمایش پوستی انجام دهند و 
اگر مشخص شد که به حیوانات خانگی حساسیت دارند، توصیه می شود 

تماس با این حیوانات را به کمترین میزان ممکن کاهش دهند.
حیوانات  که  داد  هشدار  همچنین  بالینی  ایمونولوژی  متخصص  این 
بروز  خطر  و  باشند  جدی  عفونی  بیماری های  ناقل  می توانند  خانگی 
گربه،  خراش  بیماری  »کامپیلوباکتر«،  »سالمونلا«،  مانند  عفونت هایی 
»توکسوپلاسموز« و حتی هاری به وسیله حیوانات خانگی را از جمله این 
مادران  برای  تاکید کرد: عفونت »توکسوپلاسموز«  و  برشمرد  ها  چالش 

باردار، بسیار خطرناک است.
بنابر اعلام وزارت بهداشت، نبوی زاده ادامه داد: حیوانات خانگی نه تنها 
محیط  در  آن ها  نگهداری  بلکه  باشند،  عفونت  و  آلرژی  منبع  می توانند 
بسته، گاهی موجب آسیب به خود حیوان هم می شود و دارای ملاحظات 

اخلاقی است.
او افزود: جدا شدن حیوانات از زیستگاه طبیعی شان می تواند منجر به 
آسیب  ژنتیکی و اخلاقی شود، بنابراین نگهداری از حیوانات خانگی، به ویژه 
در خانه هایی با افراد آلرژیک، بهتر است با آگاهی و احتیاط کامل همراه 
باشد و تا جایی که امکان دارد در خارج از خانه مثل حیاط نگهداری شود.

زندگی بهتر

معمای پرابهام نیمکت پرسپولیس

مربیانمحبوبخارجییامربیانداخلیتازهنفس؟
پرسپولیس  باشگاه  ورزش؛  گروه   - اتحادملت 
در شرایطی به دنبال انتخاب سرمربی جدید خود 
است که تصمیم گیری هیأت مدیره نشان می دهد 
و  ایوانکوویچ  برانکو  انصراف  یا  تأخیر  در صورت 
اوسمار ویرا، یک گزینه داخلی به صورت موقت 
روزها  نشست.این  خواهد  تیم  این  نیمکت  روی 
پرسپولیس با چالش مهمی در آستانه فصل جدید 
روبرو شده است: انتخاب سرمربی. موضوعی که 
در روزهای اخیر مورد توجه بسیاری از رسانه ها 
قرار گرفته و حواشی خاص خود را نیز به همراه 
داشته است. با خروج قریب الوقوع اسماعیل کارتال 
از جمع سرخپوشان، شایعات مربوط به جانشینی 
او به اوج رسیده و اکنون تصمیمات هیأت مدیره 
نقش تعیین کننده ای در انتخاب فرد جایگزین دارد.  

مربی خارجی با شرایط مشخص  
اخیر  جلسه  معتبر،  منابع  گزارش  براساس 
هیأت مدیره پرسپولیس نشان داد که اولویت این 
باشگاه همچنان جذب یک مربی خارجی است؛ 
هرچند این مربی باید تجربه قبلی در فوتبال ایران 
باشد.  آشنا  آن  ویژه  با شرایط  و  باشد  داشته  را 
برانکو  یعنی  کلیدی،  نام  دو  راستا،  همین  در 
از دیگران مورد  اوسمار ویرا، بیش  ایوانکوویچ و 
توجه قرار گرفته اند. اما ماجرا بین این دو گزینه 
کاملاً متفاوت است. بنابر شواهد موجود، اوسمار 
ویرا تمایلی به جدایی از تیم بوریرام تایلند ندارد 
و شرایط حضور او در ایران بعید به نظر می رسد. 
از سوی دیگر، برانکو، که دوران کم فروغی را در 
تازه ترین  در  گذاشته،  سر  پشت  چین  فوتبال 
اظهار نظر خود اعلام کرده ابتدا قصد دارد مدتی 
استراحت کند و سپس درباره آینده حرفه ای اش 

تصمیم بگیرد.  
 پیشنهادی اغواکننده برای برانکو  

در همین حال، اخبار دیگری نیز حاکی از آن 
است که تیم شاندونگ، باشگاهی که حدود ۱۶ 
سال قبل با برانکو قهرمان سوپرلیگ چین شده 

بود، بار دیگر پیشنهاد همکاری به او داده است. با 
توجه به قرار گرفتن شاندونگ در رتبه پنجم فصل 
تجربه  با  امیدوارند  باشگاه  این  مدیران  گذشته، 
بازگردند.  به جمع مدعیان  بتوانند دوباره  برانکو 
این موضوع احتمال ادامه کار برانکو در چین را 
پررنگ تر کرده و پاسخ او به پرسپولیس همچنان 
با  پرسپولیس  باشگاه  مدیره  هیأت  است.  مبهم 
هدف جلوگیری از هدررفت زمان، تصمیم گرفته 
است برای هدایت موقت تیم، یک مربی داخلی را 
انتخاب کند. این راهکار تنها یک گزینه گذراست تا 
در صورت تغییر نظر برانکو یا اوسمار و ابراز تمایل 
آنها به پیوستن به تیم، قرارداد رسمی با یکی از این 
دو منعقد شود.در همین حال، گزارش ها نشان 
می دهد که مذاکرات با سه گزینه خارجی نیز در 

جریان است که احتمالاً برانکو و اوسمار در میان 
آنها قرار دارند. آنچه این مربیان را متمایز می کند، 
آگاهی آنها از شرایط خاص و چالش های فوتبال 
ایران است، به طوری که آمادگی اولیه برای حضور 
در تیم را اعلام کرده اند.در سمت دیگر، فهرست 
گزینه های داخلی باشگاه پرسپولیس متنوع تر به 
سرمربیگری  پیشنهاد  رد  از  پس  می رسد.  نظر 
توسط کریم باقری، سیدجلال حسینی، کاپیتان 
پرافتخار پیشین تیم، به عنوان یکی از گزینه های 
حال،  این  با  است.  شده  میدان  وارد  جدی 
تحت  تارتار  مهدی  مانند  دیگر  مربیان  انتخاب 
افرادی  و  شده  منتفی  هواداران  مخالفت  تأثیر 
همچون مجتبی حسینی، محمد ربیعی، مهدی 
مهدوی کیا، وحید هاشمیان و حسین عبدی نیز 

با محدودیت هایی نظیر تجربه کم یا دلایل دیگر 
مواجه اند.یحیی گل محمدی هم که اخیراً نامش 
برای نیمکت پرسپولیس مطرح شده بود، به دلیل 
مشکلات قراردادی و اختلافات با مدیرعامل باشگاه 
فولاد خوزستان فعلاً از فهرست خارج شده است. 
اما با شناختی که از فضای فوتبال ایران وجود دارد، 
هیچ چیز قابل پیش بینی نیست.انتخاب سرمربی 
جدید پرسپولیس همچنان بین گزینه های متعدد 
و تردیدهای موجود در میان است. مدیران باشگاه 
امیدوارند مربی ای باتجربه و آشنا به فوتبال ایران 
را جذب کنند؛ با این حال، راهکار استفاده از مربی 
داخلی به عنوان تدبیری موقت همچنان مطرح 
است. باید منتظر ماند تا مشخص شود چه کسی 
هدایت این تیم پرطرفدار را بر عهده خواهد گرفت.

انتخاب سرمربی جدید 
پرسپولیس همچنان 

بین گزینه های متعدد و 
تردیدهای موجود در میان 

است. مدیران باشگاه 
امیدوارند مربی ای باتجربه 
و آشنا به فوتبال ایران را 
جذب کنند؛ با این حال، 
راهکار استفاده از مربی 

داخلی به عنوان تدبیری 
موقت همچنان مطرح است

سازمان  توزیع  شبکه  در  امروز  روتاویروس  واکسن 
غذا و دارو قرار گرفت و تحویل آن به مراکز منتخب 

دانشگاه های علوم پزشکی آغاز شده است.
محمد هاشمی مشاور رئیس و مدیر روابط عمومی 
سازمان غذا و دارو، در گفتگو با خبرنگار مهر اعلام کرد: 

با تلاش مستمر همکاران حوزه های تأمین، انبار و توزیع، 
روند  و  شده  شبکه  وارد  به موقع  روتاویروس  واکسن 

تحویل به دانشگاه های علوم پزشکی آغاز شده است.
وی افزود: تاکنون ۱۰۲ هزار و ۴۶۰ عدد از این واکسن 
در سطح کشور توزیع شده و با هدف پوشش حداکثری 

گروه های هدف، به مراکز مجاز تحویل داده می شود.
هاشمی تأکید کرد: روند توزیع بر اساس اولویت های 
جمعیتی و به صورت مرحله ای در حال انجام است و 
اطلاع رسانی  به زودی  نیز  تزریق  مجاز  مراکز  فهرست 

خواهد شد.

کرد:  خاطرنشان  دارو  و  غذا  سازمان  رئیس  مشاور 
برای  مهم  فرآورده های  از  یکی  روتاویروس  واکسن 
پیشگیری از عفونت های گوارشی در نوزادان و کودکان 
است و تأمین و توزیع آن از اولویت های سلامت محور 

سازمان غذا و دارو به شمار می رود.

توزیعواکسنروتاویروسآغازشد

جهت دریافت اسناد و کسب اطلاعات بیشتر در خصوص فراخوانهای عمومی ارزیابی کیفی مناقصات و 
مزایدات به وبسایت شرکت به نشانی www.msc.ir  قسمت مناقصات مراجعه و طبق راهنمای موجود 
نســبت به انتخاب فراخوان مورد نظر اقدام  نمائید. اطلاعات سایر فراخوانها از طریق سایت شرکت و 
صفحه رسمی فراخوان های شرکت در شبکه های اجتماعی به نشانی Ads msc با شماره تماس های 

۰۳۱۵۲۷۳۳۶۹۰ - ۰۹۰۱۰۰۴۲۶۲۷ قابل دسترس می باشد.
روابط عمومی شرکت فولاد مبارکه اصفهان  

آگهی فراخوان شرکت فولاد مبارکه اصفهانآگهی فراخوان شرکت فولاد مبارکه اصفهان

کد ا-ص-۲

مهلت ارسال موضوع  شماره آگهی  ردیف  
مدارک  

١۴۰۴٫۰۴٫۲۸  خرید ١۰۰ حلقه تایر تو بر سایر ۸٫۵-۲۰*١۲۰۰ بدون رینگ جهت پاتیل پر  ۴۸۶۲۴۴۸۴  ١

انجام عملیات تعمیرات سالیانه تجهیزات مکانیکی مدولهای F و D و B واحد احیاء مستقیم شماره ۴۸۶۲۳۹۷۷  ۲
١۴۰۴٫۰۴٫۲۵  یک شرکت فولاد مبارکه  

انجام عملیات تعمیرات سالیانه تجهیزات مکانیکی مدولهای E و C و A واحد احیاء مستقیم شماره ۴۸۶۲۳۹۷۶  ۳
١۴۰۴٫۰۴٫۲۵  یک شرکت فولاد مبارکه  

خرید ۳۰۰,۰۰۰ کیلوگرم ریل جرثقیل سقفی نیب A١۰۰ از جنس ST۹۰ به طول ١۲ متر ساخت ۴۸۶۲۴۲۲۹  ۴
١۴۰۴٫۰۴٫۲۸  کشورهای اروپای غربی  

١۴۰۴٫۰۴٫۲١  انجام عملیات ماشینکاری قطعات صنعتی کارگاه ساخت تعمیرگاه مرکزی شرکت فولاد مبارکه  ۴۸۶۲١۳۲١  ۵

انجام عملیات تعمیرات سالیانه تجهیزات مکانیکی مگامدولهای B و A واحد احیاء مستقیم شماره ۴۸۶۲۳۹۷۸  ۶
١۴۰۴٫۰۴٫۲۵  دو شرکت فولاد مبارکه  


